HOY CONSUMES SIN PANELES

16

TU PRODUCCION CON

Nombre: MAURICIO MARTINEZ
Potencia: 10.24 kW
Tarifa: GDMTH

l’ SunOne

Teléfono:

Fecha: 28 deJulio de 2025
NuUmero de Servicio: 784100100496

PANELES

1,395 kWh prom.

1,216 kWh

ypagasaCFE $7,654

Retorno de
Inversion

3.3 ANOS

POTENCIA
Modulos

640 W

Cantidad
de Méddulos

16

Tasa Interna
de Retorno

30.5 %



‘) SunOne

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 28 de Julio de 2025 31de Julio de 2025
MAURICIO MARTINEZ
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total
16 JASolar Double Glass Bifacial Modules 640W $102.12 $1,633.92
4 Hoymiles Microinverter 2000 W $260.02 $1,040.08
1 Hoymiles DTU-LITE-S $205.81 $205.81
4 KIT REFORZADO NXT-RX- PARA 4 PANELES DE 15 A 30° HASTA $192.45 $769.80
1135MM
16 COENCTOR MC4 $2.88 $46.08
16 CABLE FOTOVOLTAICO ROJO PV WIRE CAJA 100MTS 10 AWG $5.99 $95.84
2000V
10240  Mano de obra sistema interconectado (USD) $0.31 $3,174.40
10240 MATERIAL PARA INTERCONECION EN AC $0.01 $102.40
1 ENVIO DE EQUIPO $512.16 $512.16
1 SEGURO DE ENVIO $64.69 $64.69
4 Hoymiles AC Trunk Cable 20T 20L 10AWG 2M $25.6795 $102.72
2 Hoymiles End cap AC trunk $2.668 $5.34
________________________________________________________________________________________________________________________________________|
Subtotal $7,753-24
IVA $1,240.52

TOTAL (USD) $8,993.76

] = @

Tipo de cambio(MXN): 18.557



Ano

Pago Actual

Nuevo Pago
a CFE

Beneficio fiscal

Ahorro Econémico

Anual

Ahorro Econémico

Total

l' SunOne

Ahorro Econémico

Acumulado

1 $ 67,727.00 $16,759.00 $0.00 $50,968.00 $50,968.00 $-115,929.17
2 $ 69,758.81 $17,261.77 $0.00 $52,497.04 $52,497.04 $-63,432.13
3 $71,851.57 $17,779.62 $0.00 $ 54,071.95 $ 54,071.95 $-9,360.18
4 $74,007.12 $18,313.01 $0.00 $55,694.11 $55,694.11 $ 46,333.93
5 $76,227.34 $18,862.40 $0.00 $57,364.93 $57,364.93 $103,698.86
6 $78,514.16 $19,428.27 $0.00 $59,085.88 $59,085.88 $162,784.74
7 $ 80,869.58 $20,011.12 $0.00 $60,858.46 $ 60,858.46 $ 223,643.20
8 $ 83,295.67 $20,611.46 $ 0.00 $ 62,684.21 $ 62,684.21 $286,327.41
9 $85,794.54  $21,229.80 $0.00 $ 64,564.74 $ 64,564.74 $ 350,892.15
10 $ 88,368.37 $ 21,866.69 $0.00 $ 66,501.68 $ 66,501.68 $ 417,393.83
1 $ 91,019.42 $22,522.69 $0.00 $68,496.73 $68,496.73 $ 485,890.56
12 $ 93,750.01 $23,198.38 $ 0.00 $70,551.63 $70,551.63 $556,442.19
13 $ 96,562.51 $23,894.33 $0.00 $72,668.18 $72,668.18 $ 629,110.37
14 $99,459.38 $ 24,611.16 $0.00 $74,848.23 $74,848.23 $703,958.60
15 $102,443.16  $25,349.49 $0.00 $77,093.67 $77,093.67 $781,052.27
16 $105,516.46  $26,109.98 $0.00 $79,406.48 $79,406.48 $ 860,458.75
17 $108,681.95 $26,893.28 $0.00 $ 81,788.68 $ 81,788.68 $942,247.43
18 $ 111,942.41 $27,700.07 $0.00 $ 84,242.34 $ 84,242.34 $1,026,489.77
19 $115,300.68 $28,531.08 $0.00 $ 86,769.61 $ 86,769.61 $1,113,259.38
20 $118,759.70 $29,387.01 $ 0.00 $ 89,372.70 $ 89,372.70 $1,202,632.07
21 $122,322.50  $30,268.62 $0.00 $92,053.88 $92,053.88 $1,294,685.95
22 $125,992.17 $31,176.68 $0.00 $ 94,815.49 $ 94,815.49 $1,389,501.44
23 $129,771.94 $32,111.98 $0.00 $97,659.96 $97,659.96 $1,487,161.40
24 $133,665.09  $33,075.34 $0.00 $100,589.76 $100,589.76 $1,587,751.16
25 $137,675.05  $34,067.60 $0.00 $103,607.45 $103,607.45 $1,691,358.61
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Mayo

Mayo
Abril
Marzo
Febrero
Enero
Diciembre
Nov
Octubre
Sept
Agosto
Julio

Junio

1,905.0
1,863.0
1,355.0
1,108.0
1,051.0
736.0
867.0
1,265.0
1,762.0
1,095.0
1,853.0
1,879.0

O

Junio

$3,301
$3,229
$2,348
$1,920
$1,821
$1,275
$l,502
$2,192
$3,053
$1,898
$3,211
43,256

$2,005
$2,017
$1,634
$1,225
$1,225
$817
$1,271
$1,695
$2,118
$1,271
$1,863
$2,083

Octubre

O e s L

PAGO SIN SISTEMA FOTOVOLTAICO

Consumo (kWh Energia  Capacidad Distribuciér

$473
$473
$378
$284
$284
$189
$284
$378
$473
$284
$473
$473
TOTAL

$7,205
$7,136
$5,614
$4,569
$4,461
$3,300
$4,170
$5,511
$7,059
$4,600
$6,860
$7,242
$67,727

Diciembre

$1,030
$1,046
$639
$0
$0
$0
$0
$0
$336
$453
$0
$833

Enero

$802
$807
$817
$0
$0
$0
$0
$0
$424
$424
$0
$833

[ Consumo actual kwWh I Generacion de energia kWh (Base) Il Generacién de energia kWh (Intermedio)

Febrero

$189
$189
$189
$0
$0
$0
$0
$0
$95
$95
$0
$189
TOTAL

Generacion de energia de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

Marzo

$2,834
$2,858
$2,397
$489
$489
$489
$489
$489
$1,480
$1,615
$489
$2,641
$16,759

l’ SunOne

Abril

60.7%
59.9%
57.3%
89.3%
89.0%
85.2%
88.3%
91.1%
79.0%
64.9%
92.9%
63.5%




